Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.
с. Калтай

 № 86                         19 ноября 2021 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 208

    с.Калтай

                                                  18 ноября 2021 года

                                                  60-е собрание IV-го созыва
О внесении изменений в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Калтайское сельское поселение»

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Калтайское сельское поселение», утвержденное решением Совета Калтайского сельского поселения от 28 декабря 2017 года № 22, следующие изменения:

1.1. В наименовании и тексте статьи 21 Правил слова «бытовых» заменить словами «коммунальных», слова «ТБО» заменить словами «ТКО»;

1.2.  Пункт 21.3 Правил изложить в следующей редакции:

«21.3. В случае, если в условиях сложившейся застройки нет возможности соблюдения санитарного разрыва, установленного СанПиН 2.1.3684-21. «Санитарные правила и нормы Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в пункте 21.2 расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении N 1 к Санитарным правилам.»;

1.3. Пункт 21.4. Правил дополнить словами следующего содержания: «, ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки, высотой не менее 1 м.»;
1.4. В пункте 21.5 Правил слова «аналогичным покрытию примыкающих транспортных проездов» заменить словами «асфальтовым либо бетонным»;

1.5. Дополнить статью 21 пунктом 21.6 следующего содержания:

«21.6. Реестр мест (площадок) накопления ТКО муниципального образования «Калтайское сельское поселение» разрабатывается Администрацией поселения, и до его утверждения подлежит обязательному согласованию Советом поселения.».

2. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

З.В. Мирошникова

1
1
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения